Câmara Municipal de Piraí
         Estado do Rio de Janeiro
          PARLAMENTO JUVENIL

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 11 /2016

   RAFAEL HENRIQUE RIBEIRO PIRES, Vereador

Mirim, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica

ao Exmo. Senhor Prefeito Mirim, a possibilidade de providenciar a aquisição de

mais livros didáticos para a Escola Municipal Epitácio Campos, localizada no

Bairro Caiçara, 1º distrito deste município.

  JUSTIFICATIVA:

                          Tal proposição se faz necessária, pois o acervo atual

não é muito grande e com o acréscimo de mais exemplares os professores

poderão aplicar o conteúdo de forma mais interessante para os alunos que

passarão a ter mais interesse na leitura, consequentemente , aprendendo mais.

       Entendo justificada a presente proposição aguardando,

assim, seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2016.

    RAFAEL HENRIQUE RIBEIRO PIRES

                                                  - Vereador-